
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 18. září 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Úterý 18. září 

7:25 Technický zásah – V Čéčově ulici č. p. 688/13 v Českých Budějovicích eviduje 

místní profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

12:54 Požár – Bez vzniklé škody byl uhašen požár na skládce v Dobré Vodě u Českých 

Budějovice. Požár suchých vyhozených tújí a sena hasiči zlikvidovali vysokotlakým 

proudem přibližně za půl hodiny.  

13:06 Technický zásah – Do obce Dobrá Voda u Českých Budějovic vyjela 

českobudějovická jednotka opětovně, a to do ulice Gregorák k domu č. p. 2212/6, 

kde majitel smíchal dva přípravky k údržbě bazénu a došlo k pěnivé reakci. Hasiči 

nezasahovali, doporučili majiteli zředit vodu v bazénu a tím snížit koncentraci 

chlóru. 

14:26 Technický zásah – Na Husově třídě č. p. 504/60 v Českých Budějovicích odstranila 

českobudějovická profesionální jednotka hnízdo nebezpečného hmyzu.  

17:01 Dopravní nehoda – Zajištění vozů a úklid vozovky provedla po střetu dvou 

osobních automobilů a dodávky v Litvínovicích profesionální jednotka ze stanice 

Suché Vrbné.  

17:25 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu si připsala profesionální jednotka 

ze stanice České Budějovice v obci Ohrazeníčko č. p. 16. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Úterý 18. září 

14:03 Technický zásah – K odchytu hada vyjela do Třísova k domu č. p. 37 profesionální 

jednotka ze stanice Křemže. Hasiči nakonec nezasahovali. 

17:50 Technický zásah – Českokrumlovská profesionální jednotka provedla na sídlišti 

Plešivec v Českém Krumlově nouzové otevření dveří bytu. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Úterý 18. září  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Písek 

Úterý 18. září  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Úterý 18. září 



1:45 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Vimperk uzavřela v domě č. p. 

497 v ulici K Rokli ve Vimperku hlavní uzávěr vody z důvodu havárie. Událost byla 

poté předána majiteli a zároveň ohlášena pracovníkům pohotovostní služby. 

11:32 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po dopravní nehodě osobního automobilu 

zajistila u obce Žíchovec profesionální jednotka ze stanice Prachatice. Havarovaný 

osobní automobil se po nehodě nacházel mimo komunikaci, došlo však u něj 

k proražení olejové vany. Skvrnu hasiči z vozovky vyčistili pomocí sorbentu.  

14:40 Dopravní nehoda – Následky další dopravní nehody řešila vimperská profesionální 

jednotka, a to u obce Zdíkov. Zde na silnici II. třídy č. 145 havaroval řidič osobního 

automobilu tovární značky Peugeot 406. V okamžiku příjezdu hasičů byl 

havarovaný vůz mimo komunikaci otočený na střechu a řidič byl již v péči ZZS. 

Hasiči provedli kontrolu úniku provozních látek a zajištění vozu. 

15:03 Technický zásah – Pomoc s vyproštěním kamiónu uvízlého na místní komunikaci 

v Prachaticích pomohla prachatická profesionální jednotka. Hasiči pomocí motorové 

pily prořezávali náletové dřeviny okolo komunikace a spolupracovala a 

vyprošťovací firmou při vycouvání kamiónu zpět na silnici. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Úterý 18. září 

19:56 Technický zásah – Olejovou skvrnu o rozměrech cca 1 x 1 metr vyčistila z vozovky 

v ulici Stavbařů ve Strakonicích místní profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Úterý 18. září  Bez událostí 

 


